
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  246  DEL  18/12/2023

OGGETTO

CONVENZIONE FRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, LA CITTA' METROPOLITANA E 
LE PROVINCE E PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI  REGIONALI  CONFERITE AI 
SENSI DELLA L.R. 13/2015 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI", PER IL 
TRIENNIO 2023-2025, RETTIFICA DECRETO APPROVAZIONE



IL PRESIDENTE

PREMESSO che per la regolazione dei rapporti con la Regione Emilia-Romagna, la Città 
Metropolitana di Bologna e le province in materia di funzioni conferite dalla L.R. 13/2015 a 
partire dal 2016  sono state sottoscritte apposite convenzioni tra gli enti coinvolti;

DATO ATTO che nell'atto di approvazione dell'ultima convenzione relativa al triennio 2023-
2025, approvata con decreto n.245 del 14/12/2023, per mero errore materiale, non è stato 
allegato il testo della convenzione ma solo i documenti allegati alla medesima;

RITENUTO  opportuno  ad  integrazione  e  modifica  del  suddetto  decreto,  procedere 
all'inserimento dello schema di convenzione;

VISTO il parere favorevole del Dirigente del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità
tecnica del presente atto;

VISTO il  parere favorevole della Dirigente del Servizio Bilancio in ordine alla regolarità 
contabile;

DECRETA

• di procedere alla rettifica del decreto n. 245 del 14/12/2023 che per mero errore 
materiale  non  conteneva  tra  gli  allegati  il  testo  della  “CONVENZIONE FRA LA 
REGIONE EMILIA–ROMAGNA, LA CITTA' METROPOLITANA E LE PROVINCE E 
PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI REGIONALI CONFERITE AI SENSI DELLA 
L.R. 13/2015 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI”, a cui aderire per il 
triennio 2023-2025;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- schema di convenzione e allegati;
- parere di regolarità tecnica;
- parere di regolarità contabile.

Decreto N. 246 del 18/12/2023
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 18/12/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 246 del 18/12/2023
pag. 3/3


